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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Hochzeitssuppe - Beutel a 1kg

Verkehrsbezeichnung            : gegarte Suppeneinlagen für Hochzeitssuppe (Suppenmaultaschen, Brätklößchen,

                                 Grießklößchen und Eierstich), tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Otto Franck

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : BÜRGER

GTIN                           : 4075600536026

LAN                            : 683240n

Höhe                           : 30 mm

Breite                         : 240 mm

Tiefe                          : 290 mm

Nettogewicht                   : 1016 g

Bruttogewicht                  : 1021 g

Füllmenge                      : 1000 g

Bio                            : Nein

Datenverantwortlicher          : Otto Franck Import GmbH & Co. KG

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 37% Suppenmaultaschen (HARTWEIZENGRIEß, Trinkwasser, Schweinefleisch,

                                 Weißbrot (WEIZENMEHL, Trinkwasser, Speisesalz, Hefe), Spinat, Zwiebeln, VOLLEI,

                                 Speck, Speisesalz, Stärke, Petersilie, Gewürze, Stabilisator: (Natriumcitrate,

                                 Natriumacetate, Ascorbinsäure), Zucker, Gewürzextrakte (mit SELLERIE)), 25%

                                 Brätklößchen (Schweinefleisch, Trinkwasser, Semmelbrösel (WEIZENMEHL,

                                 Speisesalz, Hefe), Speck, Zwiebeln, VOLLEI, Speisesalz, Stärke, Petersilie,

                                 Gewürze, Traubenzucker, Säureregulator: Natriumcitrate, Gewürzextrakte), 25%

                                 Grießklößchen (Trinkwasser, VOLLEI, HARTWEIZENGRIEß, Palmfett, Speisesalz,

                                 SAHNE, Rapsöl, Gewürzextrakte), Eierstich (VOLLEI, VOLLMILCH, Trinkwasser,

                                 Speisesalz, Gelatine, modifizierte Maisstärke).

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 834 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 199 kcal

Fett                           : ca. 10 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 4,6 g

Kohlenhydrate                  : ca. 19 g

 davon Zucker                  : ca. 1,2 g

Eiweiß                         : ca. 8,3 g

Salz                           : ca. 1,4 g

Handhabung                                                                                                      

Kühlpflichtig                  : Ja

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 240

Zubereitung                                                                                                     

                                 Allgemein: Ergibt ca 2,5l Suppe (10 Portionen) Kochtopf: Pro Beutelinhalt (1kg)

                                 ca 1,5l Fleischbrühe zum Kochen bringen. Hochzeitssuppe hinzugeben und nochmals

                                 kurz aufkochen lassen, dann ca 10-15 Minuten auf kleiner Hitze ohne Deckel

                                 ziehen lassen.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Farbstoffe                                                                                  : Ja

Liste                          : Natriumacetate, Natriumcitrate, Ascorbinsäure
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sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 29.09.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


